
2022年12月 

お客様各位 

株式会社 日立プラントサービス 

水処理事業部 西日本上下水本部 

関西水処理部 製品グループ 

縦軸曝気撹拌装置「バーチロータ」 
販売終了のご連絡 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日頃は、当社製品をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。 

この度、長年に亘りご使用いただいておりました縦軸曝気撹拌装置「バーチロー

タ」の販売終了についてご連絡させて頂きます。 

これまで、本製品は当社尼崎事業所にて主な生産を行っておりました。しかしな

がら、本製品の主要部品の製作加工が出来なくなり、新規での生産が困難な状況と

なっております。その為、誠に不本意ではございますが、本製品の新規生産を終了

させて頂きます。 

一方で、今後も、納入製品の修繕（電動機交換）は引き続き対応させていただき

ます。また更新をご希望のお客様には、ご用命頂ければ当社保有技術にて対応可能

か検討させていただきます。 

長い間、本製品をご使用頂いておりましたお客様にはご迷惑をお掛けし、また、突

然の販売終了のご連絡となっていしまい、誠に申し訳ございません。 

何卒、ご理解賜りますように宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

（本件に関するお問い合わせ窓口） 

株式会社 日立プラントサービス 水処理事業部 西日本上下水本部 

関西水処理部 製品グループ TEL ０６－６４９９－４１２９ 


